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Ansøgninger der indstilles til bevilling

4 Hovedstadens Basketball Fællesskab Opgradering af Basketball Bane på Ålholm Skole

Vi søger støtte til at opgradere den udendørs basketballbane i skolegården på Ålholm Skole, som lige nu består af hullet og ujævn asfalt uden opstregning, kombineret med to nedslidte metalkurve. Projektet
omfatter etablering af en fuld størrelse moderne basketballbane med farvet gummiasfalt som underlag og robuste kurve af høj kvalitet, der sikrer lang levetid og høj brugsværdi. Formålet er at skabe et attraktivt
og indbydende idrætsmiljø, som ud over at give plads til basketballtræning i foreningsregi og synliggørelse af sporten, også kan motivere eleverne i det daglige og lokalområdets børn og unge til at dyrke mere
sport. I samarbejde med skolen og KKFO’en Akeleje, ønsker Valby Vespas at lave basketforløb udendørs. Udenfor skole- og KKFO-tiden, vil vi lave åben træning i sommerhalvåret, for at vise sporten frem og give
mulighed for at børn og unge kan deltage og blive en del af foreningslivet. Det vil være vores aktive bidrag til at løfte foreningsdeltagelsen i området.En bane i fuld størrelse og høj kvalitet vil desuden være
attraktiv for foreningen i forhold til foreningens medlemmer. Basketballbanen vil give mulighed for at Valby Vespas kan tilbyde træning udendørs. Med en udendørs bane, kan vi imødekomme behovet for
foreningsaktivitet i området, da skolens indendørsfaciliteter er lukket i ferierne. Etablering af en udendørs basketballbane ved skolen vil forbedre de fysiske aktivitetsmuligheder for børnene, som i
børnesundhedsprofilen har angivet at de nuværende faciliteter er dårligere end gennemsnittet i kommunen. Specifikt angiver både 3.- 6. og 9. klasse på skolen, at de er under gennemsnittet for
foreningsdeltagelse i København. Det vil vi forandre, men det afhænger af nogle aktuelle idrætsfaciliteter i området. Banen vil styrke aktivitetsmulighederne og idrætsdeltagelsen i skoletiden og inspirere til øget
foreningsdeltagelse. Udenfor skoletid kan banen fungere som et aktivt samlingspunkt, der understøtter fællesskaber på tværs af alder og sociale.

KK Valby 498.750 498.750 498.750 4 Forvaltningen vurderer, at projektet vil øge idrætskapaciteten.

6 Rockets Cheerleaders Sikring af træningsfaciliteter og medlemstal for 300 cheerleadere i
Københavnerklubben Rockets Cheerleaders

Rockets Cheerleaders står i en akut situation, da vi er blevet opsagt fra vores nuværende hal. Som en af de store foreninger i København med 300 aktive medlemmer, er vi nu tvunget til at sprede vores
aktiviteter ud på flere forskellige lokationer i kommunen, indtil en permanent løsning findes. Cheerleading er en teknisk krævende sportsgren, der involverer spring, kast og menneskelige pyramider. Det kræver
specialiserede gulvmåtter og springudstyr for at sikre, at udøverne ikke kommer til skade. Da vi nu skal træne flere steder samtidigt, rækker vores nuværende udstyr ikke længere. Vi søger støtte til indkøb af
mobile cheerleading-måtter og sikkerhedsudstyr (airtracks/skumredskaber mm). Dette udstyr vil gøre det muligt for os at omdanne almindelige gymnastiksale til sikre træningsmiljøer for vores 300 atleter. Uden
dette udstyr vil vi være nødsaget til at lukke hold, da vi ikke kan stå inde for sikkerheden på et hårdt gulv. Projektet handler altså direkte om at bevare foreningens overlevelse og sikre, at 300 børn og unge
fortsat har et aktivt fritidsliv i København.

KK Vanløse 236.000 236.000 236.000 3

Projektet indstilles til betinget tilsagn. Der er behov for yderligere afklaring af omfanget af foreningens
aktuelle akaktiviteter i Købehanvs Kommune. Derudover mangler der redegørelse for, hvordan
foreningen vil opbevare og transportere det mobile udstyr. Tilsagnet betinges således af, at foreningen
overfor  forvaltnignen kan redegøre for dels omfanget af aktivitet samt den praktiske håndtering af
udstyr tilvejebragt med denne ansøgning.

8 Copenhagen Panna House Nye robuste pannabaner til åben brug i Street Under Buen

Pannahouse ønsker med projektet at styrke de fysiske rammer for panna i København med lokal forankring i Street Under Buen. Banerne skal være fast tilgængelige til hverdagsbrug, åbne aktiviteter og
foreningsbaserede træninger i området. Baggrunden er et konkret behov: vores lette, meget mobile baner, som egner sig godt til kortere events, slides og bliver hurtigt beskadiget, når de står offentligt
tilgængelige over længere tid. Derfor er denne investering vigtig. Der søges om en mere robust semimobil løsning, som kan holde væsentligt længere i daglig offentlig brug, samtidig med at banerne fortsat kan
flyttes ved behov og fastgøres til underlaget. Banerne er udviklet i dialog med Tress på baggrund af Pannahouse’ erfaringer fra daglig brug og større internationale events. De bygger på læring fra VM i Panna
2025 og er udviklet med henblik på at blive de officielle baner til VM i Panna. Projektet skaber dermed både bedre lokale idrætsfaciliteter i hverdagen og en tydelig kobling mellem breddeaktivitet,
talentudvikling og fællesskabsorienterede events. Samtidig er løsningen en langsigtet opgradering af en lokal idrætsfacilitet, som bedre kan tåle åben adgang i byrummet. Det styrker værdien af investeringen
ved at mindske behovet for hyppig udskiftning og skabe stabile rammer for børn og unge i hverdagen. Den supplerende gulvløsning skal sikre, at banerne også kan bruges ved events og opstillinger på underlag,
der ikke har den rette spillekvalitet for panna. Aktiveringsdelen skal sikre, at anlægget hurtigt kommer i brug gennem åbne træninger og turneringsaktiviteter frem mod VM i Panna i september. Konkret skal
indsatsen understøtte omkring 20 gratis træninger fra 27. maj til 7. oktober 2026 og danne ramme om 2 lokale turneringer: et lokalt indvielsesarrangement og en VM i Panna-kvalifikation for U15-spillere.

URBAN13 har brugsret over området
under bispeengbuen, og foreningen
StreetUnder Buen (som Pannahouse er en
del af) er medprojektejer herunder på
streetområdet.

Nørrebro 155.000 155.000 175.000 4 Forvaltningen vurderer, at projektet vil øge idrætskapaciteten.

11 Børnebasketfonden Styrketræningsfacilitet i Tunnel Arena – skadesforebyggelse og bedre
træningskvalitet for børn og unge

BørneBasketFonden har i 2025 etableret idrætsfaciliteten Tunnel Arena i Tunnelfabrikken i Nordhavn. Faciliteten bruges til basketball i sommerhalvåret og til rullesport, pickleball og andre nicheidrætsgrene i
vinterhalvåret. Vi har nu været igennem den første sommer- og vintersæson og kan se, at Tunnel Arena møder stor opbakning fra både idrætsforeninger i København, ungdomseliteudøvere og selvorganiserede
unge og har på kort tid udviklet sig til et centralt samlingspunkt for flere idrætsgrene i København. Det er tydeligt for os, at der er et behov for at udvide faciliteten med et funktionelt styrketræningsområde i
tilknytning til banerne. Formålet er dels at forbedre træningskvaliteten og forebygge skader blandt brugerne samt at udvide kapaciteten af Tunnel Arena for især foreningshold og sikre mulighed for korrekt
opvarmning inden kampafvikling og ved stævneaktiviteter. Vi søger konkret midler til indkøb af styrketræningsudstyr, herunder træningsracks, frivægte og kettlebells samt måtter og udstyr til stabilitets- og
tekniktræning. Styrketræningsområdet etableres som en integreret del af idrætsfaciliteten – ikke som et fitnesscenter – men som et åbent og praksisnært træningsmiljø, hvor styrke, teknik og kropskontrol er en
naturlig del af idrætsaktiviteten og hvor der er fokus på: Opvarmning og korrekt teknik, Skadesforebyggelse (særligt knæ og ankler) og Kropskontrol og fysisk robusthed. Faciliteten vil blive brugt både som
supplement til foreningstræning og til åbne træningsforløb for børn og unge.

By&Havn Nordhavn 155.000 155.000 155.000 4 Forvaltningen bemærker, at projektet har foreningsophæng samt udfylder et reelt behov. Derudover
muliggør projektet helårsbenyttelse af faciliteten.

15 Danske Pickleballers Etablering af 4 pickleball-baner i Tunnel Arena – øget kapacitet til en voksende idræt i København

Pickleball er en forholdsvis ny men hastigt voksende idrætsgren i Danmark. Vi repræsenterer de to største foreninger i København, der nu går sammen med et ønske om at forbedre faciliteterne for vores sport,
som vi oplever er utilstrækkelig i forhold til den stigende interesse, især om vinteren hvor vi kun kan træne indendørs. Tunnel Arena er en ny facilitet, der i vinteren 2025-2026 har åbnet dørene op for pickleball.
Vi har i foreningerne Danske Pickleballers sammen med Pickleball Copenhagen haft mulighed for at træne i Nordhavnen i et midlertidigt setup og har oplevet stor opbakning og øget tilstrømning blandt vores
medlemmer. Faciliteten i Tunnel Arena er en klar forbedring ift. vores normale vintersæsoner. Vi ansøger derfor om midler til at indkøbe 4 mobile pickleballbaner, der skal ligge i Tunnel Arena i vintersæsonerne:
4 transportable baner (rullemåtter) med skridsikkert underlag og opstregning til pickleball, Net og stolper Banerne etableres som en fleksibel og mobil facilitet, der kan integreres i den øvrige brug af hallen i
vinterhalvåret. De vil samtidigt kunne anvendes til større turneringer og lignende i sommerhalvåret og flyttes med videre, når Tunnel Arena en dag skal reetableres et andet sted. Begge foreninger går ind i
samarbejdet med god energi til fællesskabet og ikke mindst et håb om at løfte pickleball til næste niveau.

By&Havn Nordhavn/ Østerbro 170.000 340.000 340.000 4 Forvaltningen vurderer, at projektet vil øge idrætskapaciteten. Der gives delvis bevilling til etablering af
to baner.

21 Tennisklubben Ryvang Anlæggelse af hybridbaner

Der ønskes tilskud til udskiftning af vores 4 gamle grusbaner til 4 nye hybridbaner af mærket Red Plus ECO. TKR råder over 6 tennisbaner på Ryparkens Idrætsanlæg. 4 af disse baner er traditionelle grusbaner,
som står over for at blive renoveret af Københavns Kommune, som har ansvaret for dette. Banerne er ikke blevet renoveret i ca. 30 år. Disse grusbaner er dårligt drænet og kan ikke anvendes i en rum tid efter
kraftige regnskyl. Banerne åbnes hvert år ultimo april og lukkes i ultimo oktober/ primo november og står derfor uudnyttede hen i ca. 5 måneder om året. De 2 sidste baner er såkaldte hybridbaner af mærket
Red Plus ECO. De blev anlagt i 2022 og vores erfaringer er gode. Disse baner bliver anvendt hele året undtagen i perioder med frost/sne. Der er lys på banerne, hvilket gør det muligt at spille på banerne fra kl. 7
til 22. Hybridbaner er drænet på en særlig måde, som gør det muligt at spille på banerne lige efter regnvejr og hele året. Ovenpå drænlagene er lagt et tæppe, hvorpå der er lagt en særlig grus. Vedligehold: En
normal grusbane bruger cirka 1,5 tons grus årligt og 8.000 - 10.000 kr. i vedligeholdelse, samt dobbelt så meget vand som en RedPlus bane. En RedPlus bane bruger ca. 300 kg RedPlus-grus om året og ca. 1500 kr
i vedligeholdelse. Banerne er derfor miljøvenlige. Vores ønske om anlæggelse af flere hybridbaner er begrundet i, at klubben herved kan tilbyde vores medlemmer spilletid i en større del af året end i dag. Det
ville betyde, at vi kan tage flere medlemmer ind. Vi oplever i disse år stor søgning om optagelse, men kan desværre ikke tilbyde alle medlemskab. I 2025 havde klubbens tennisafdeling 775 medlemmer og der er
nu ca. 600 på venteliste. Af disse 775 medlemmer er der nu 168 juniorer - et tal der er steget fra 117 i 2022. Klubben råder over ganske få indendørstimer i Rypark- og Svanemøllehallen, og det er stadig klubbens
ønske, at få tildelt flere indendørstimer. Hybridbanerne vil delvist afhjælpe dette behov uden dog helt at løse det.

KK Østerbro 1.657.000 1.657.000 2.457.000 4
Forvaltningen bemærker, at projektet øger idrætskapaciteten samt muliggør helårsbrug. Da projektet vil
erstatte genopretning af tennisbaner under Planlagt Vedligehold vil det afsatte beløb hertil, 200 t.kr. pr.
bane, indgå som delfinansiering.

19 Copenhagen City Taekwondo klub Bedre fodfæste til Copenhagen City Taekwondos medlemmer

Copenhagen City Taekwondo har siden 2013 undervist i taekwondo på Tagensbo Skole. Gennem et stærkt og tæt samarbejde med skolen samt lokalesamarbejdspartnere har vi gennem årene givet mange lokale
børn, unge og voksne mulighed for at opleve glæden ved kampsport og fællesskab. Efter mange års intensiv brug til træning, events og udlån til skolens aktiviteter er vores primære træningsudstyr –
gulvmåtterne – nu slidte og trænger til udskiftning. Et sikkert og funktionelt underlag er en helt afgørende forudsætning for at kunne gennemføre undervisning af høj kvalitet, hvor både sikkerhed og
træningsoplevelse er i fokus. Vi ønsker derfor at investere i nye gulvmåtter, så vi kan sikre gode rammer for undervisningen mange år frem. Konkret er der behov for 150 m² måtter, som anvendes og fordeles til
vores træninger. De nye måtter vil, ligesom de nuværende, også kunne stilles til rådighed for Tagensbo Skole ved arrangementer samt benyttes af andre lokale foreninger med aktiviteter på skolen. Investeringen
vil dermed komme både vores medlemmer, skolens elever og lokalsamfundet til gavn.

KK Bispebjerg 69.400 69.400 69.400 3 Forvaltningen bemærker, at projektet styrker foreningens aktiviteter.

20 Boldklubben Skjold Renovering af life container
Vi har en livgivende container med "klubcafé", materialerum og "tribune" stående i Ryparkens Idrætsanlæg. Den simple konstruktion med en multifunktionel container har både gjort det nemmere at være
frivillig og skabt basis for øget fællesskab. Derudover er containeren central, når vi har børnestævne på anlægget. Alt dette vil vi gerne sikre kan fungere fremover. Containeren er bygget op med et trætribune og
terrasse. Den del af containeren trænger til en renovering. Der er tale om både anvendelse og sikkerhed på toppen at tribunen.

KK Østerbro 45.919 45.919 54.375 3 Forvaltningen bemærker, at projektet styrker kapaciteten i forhold til stævneafkvikling og øger dermed
idrætskapaciteten.

23 CIK Fodbold Opgradering af asfaltbane på Holmens IA

CIK Fodbold søger om opgradering af asfaltbanen på Holmens IA. Asfaltbanen er fyldt med huller og ukrudt voksende op af asfalten. Den har været ubrugelig i mange år og gør ingen gavn for området. Vi søger
derfor om en relokering af den midlertidige bane på p-pladsen i Ørestad til Holmens Idrætsanlæg. Det vil forbedre Holmens udbud af baner og være vil være til gavn for børn og unge i både CIK Fodbold, Rugby,
andre aktører på Holmen og for de lokale i området. Vi har opbakning fra Ørestad IF’s- og Kultur og Fritids Amager Vests. Ligeledes har vi Kultur og Fritid Amager Østs opbakning til at ansøge om at anlægge
banen oven på asfaltbanen på Holmens idrætsanlæg. Vedhæftet brev fra Kultur og Fritid Amager Øst.

KK Indre By 319.088 319.088 319.088 3

Forvaltningen vurderer, at projektet vil øge idrætskapaciteten og genbrug af eksisterende bane.

Der er med seneste udmøntning af de disponible midler givet bevilling til etablering af basketbane og
afvikling af street events sommeren 2026. Det skal afklares, hvordan de to projekter kan sameksistere.

24 AK Thor Reparation af gulve på udstedte

AK Thor søger om midler til renovering af gulvkonstruktionen i et af vores træningslokaler stillet til rådighed af Københavns Kommune. Lokalet anvendes til olympisk vægtløftning, som er en idrætsgren, hvor
vægtstænger kontrolleret slippes fra højde som en naturlig del af udførelsen. Gulvet er derfor opbygget i særlige platforme bestående af gummimåtter øverst, træplader i midten og et underliggende fundament
af et betonlignende materiale. Efter flere års intensiv brug er det underliggende materiale på flere platforme blevet beskadiget og nedbrudt. Det medfører, at materialet smuldrer og støver, hver gang
vægtstænger lander på platformene. Det skaber både et uhensigtsmæssigt træningsmiljø og en gradvis forringelse af faciliteterne. Projektet består i at udbedre og genetablere fundamentet under de berørte
platforme samt genopbygge de øverste lag, hvor det er nødvendigt. Formålet er at sikre et stabilt, sikkert og funktionelt underlag, der kan modstå den belastning, som sporten medfører. Renoveringen vil
forlænge levetiden på faciliteterne, forbedre indeklimaet og sikre, at lokalet fortsat kan anvendes til folkeoplysende idrætsaktiviteter på et forsvarligt niveau.

KK Amager Øst 200.000 200.000 200.000 3 Forvaltningen vurderer, at projektet vil øge idrætskapaciteten.

27 KFUMs Boldklub Belysning og hegn til bevilget genopretning og udvidelse af 8v8 kunstbane i Emdrupparken

Københavns Kommune har i Overførselssagen 25/26 bevilget 0,9 mio. kr. til udvidelse af 8v8 banen (bane 3) i Emdrupparken, der anvendes af KFUMs Boldklub samt andre lokale foreninger i nærområdet,
herunder BK Stefan, samt lokale folkeskoler, herunder Holbergskolen og dertil knyttede fritidshjem. Da banen bruges til 8v8 kampe, er dette særligt positivt for lokalforeningernes børne- og ungdomshold, der
dermed får mere plads og en bedre bane at spille på. Dertil er det positivt for områdets børn og unge, der anvender anlægget når lokalforeningerne ikke selv gør. For at få optimalt gavn af udvidelsen, ønskes
belysningen flyttet tættere på banen, end det er i dag. Dertil ønskes det at supplere med to armaturer til illuminering af trekantarealet mod kolonihaverne (hvor banen udvides) på samme mast. Ny belysning
skal sikre, at belysningen lever op til standarden for Dansk Sportsbelysning. I dag står nogle af masterne placeret så langt fra banen, at der er flere mørke områder på selve spillearealet, netop der hvor banen
udvides. Det er derfor centralt at belysningen forbedres, for at de allerede afsatte penge giver unge brugere den optimale spiloplevelse, samt at hele banen kan anvendes efter mørkets frembrud i vinterhalvåret.
Sagt rent ud, risikerer man at udvide en bane, der ikke vil kunne anvendes til kamp eller træning for børn og unge efter kl. 16 fra Oktober til Marts. For at skabe bedre tilgængelighed og opholdsmuligheder for
forældre og tilskuere, ønskes det, at banens hegn mod nord blive udskiftet til et lavere tilskuerhegn. Det vil dertil skabe fordel for anlægget, at man åbner området op og laver bedre sammenhæng med
omgivelserne, så anlægget fremstår mere indbydende. Vi ved fra samtaler med børn og forældre, at det nuværende hegn begrænser tilgangen og brugen af anlægget. At lave et nyt hegn vil derfor gøre, at
nærområdets børn- og unge nemmere kan anvende anlægget på de tidspunkter, hvor det ikke anvendes af foreninger.

KK Bispebjerg 1.600.000 1.600.000 1.600.000 3
Forvaltningen har oplyst, at forbedringen af anlægget vil koste i alt 1,6 mio. kr. Forbedringen kan udføres
samtidig med udskiftningen af 8v8 kunstgræsbanen i Emdrupparken, som Overførselssagen 25/26 har
bevilget 0,9 mio. kr. til udvidelse af. Indsatsen bidrager til puljens formål om at øge idrætskapaciteten.

28 Outdoorforeningen Orienteringskort over parker, bydele og skoler i København

Vi har en vision om, at gøre det nemt og især sjovt for både børn og voksne at komme ud i naturen og at dyrke orienteringsløb. Vi starter helt lokalt i folkeskolerne, men laver også løb for familier i forskellige
bydele og lærer folk at læse kort og navigere, så de føler sig trygge ved at drage på opdagelse i parker og skove. Orienteringsløb er en fremragende breddesport, hvor baner og sværhedsgrader kan tilpasses alle
aldre og erfaringsniveauer. For nye løbere er det en sjov gåtur eller skattejagt for børn og voksne. For erfarne løbere kan det være en konkurrence. Men sporten kræver en særlig facilitet: “Orienteringskort.”
Hvor fx badminton- og håndboldspillere har brug for en sportshal for at dyrke deres idræt, så benytter orienteringsløbere kort tegnet efter en bestemt international standard. Med dette projekt vil vi tegne kort
over store dele af København og en hel stribe folkeskoler, så vi har et grundlag for at aktivere både børn og voksne tæt på deres bopæl. I første runde er målet at tegne kort over:- Fælledparken og Indre / Ydre
Nørrebro vil være afgørende for, at Københavns Kommune kan arrangere Skole-OL i orienteringsløb med udgangspunkt på Østerbro Stadion.- Amager Fælled vil gøre det muligt for skolerne at udnytte det
største og mest centrale naturområde til flere aktiviteter. Senere kan projektet udbygges med kort over Indre Vesterbro, Teglholmen, Amager Nord og flere folkeskoler, etc.- Lokale skolegårdskort gør det muligt
for skolerne at aktivere eleverne i flere fag med quiz-moduler på faste poster - samt selvfølgelig lære eleverne det basale om orienteringsløb i trygge rammer. Vi stiller vores orienteringskort gratis til rådighed
for andre, der også vil lave aktiviteter på dem - herunder Amager Orienteringsklub, Københavns Politi-Idrætsforening, Copenhagen Adventure Racing og Lyngby Orienteringsklub. Det resulterede i næsten 2.500
deltagere i de første seks måneder efter tegning af kortene over Valbyparken og Sundbyvester.

KK Østerbro 370.000 635.000 635.000 3 Forvaltningen vurderer, at projektet vil øge idrætskapaciteten. Der gives en reduceret bevilling til tegning
af kort i tre områder samt skoleorienteringskort.

33 Amager Børnegymnastik Forening Styrkelokale løser foreningskabale

Amager Børnegymnastik Forening søger støtte til opgradering af et eksisterende styrketræningslokale på Kofoed Skole. Formålet er at skabe et attraktivt og tilgængeligt træningstilbud for forældre, mens deres
børn deltager i børnegymnastik. Projektet skal bidrage til at styrke fællesskab, sundhed og fastholdelse af familier i foreningen, ved at give forældre mulighed for at være aktive i samme tidsrum som deres børn.
Amager Børnegymnastik Forening blev stiftet i 2025 med fokus på at skabe et stærkt og inkluderende bevægelsesmiljø for børn i alderen 1–5 år. I takt med foreningens vækst har vi oplevet et stigende behov for
også at skabe rammer for forældrene, som i dag opholder sig i eller omkring faciliteten under børnenes aktiviteter. Ved at aktivere forældrene i samme tidsrum ønsker vi at: Styrke den samlede familieoplevelse i
foreningen, Øge fastholdelsen af medlemmer, Skabe et miljø, hvor sundhed og bevægelse er et fælles anliggende, Foreningen har adgang til faciliteter på Kofoeds Skole og samarbejder med lokale aktører,
hvilket giver et solidt fundament for at udvide aktiviteterne. Formål: Skabe et tilgængeligt og motiverende træningstilbud for forældre, Understøtte sundhed og trivsel på tværs af generationer, Styrke
fællesskabet i foreningen ved at engagere både børn og voksne, Udnytte eksisterende faciliteter bedre i de tidsrum, hvor børnene er aktive. Træningstilbuddet vil blive drevet som en integreret del af
foreningens aktiviteter og understøttet af frivillige kræfter. Driften kræver begrænsede løbende omkostninger og forventes dækket gennem medlemskontingenter. Vedligeholdelse af udstyr varetages af
foreningen. Projektet bidrager til en langsigtet styrkelse af foreningslivet, hvor både børn og voksne er aktive deltagere. Vi håber, at kommunen vil støtte op om initiativet og være med til at styrke både sundhed
og sammenhold i lokalområdet.

KK Amager Øst 120.835 120.835 120.835 3 Forvaltningen vurderer, at projektet vil øge idrætskapaciteten.

Ansøgninger der indstilles til afslag

10 Sundby Sejlforening Renovering af pavillon til styrkelse af sejlsportsaktiviteter og fællesskab

Sundby Sejlforening ansøger om støtte til renovering af en eksisterende pavillon, som i dag er nedslidt og ikke understøtter foreningens nuværende aktivitetsniveau. Efter renoveringen vil pavillonen fungere
som et centralt samlings- og aktivitetssted for foreningens idrætsaktiviteter med særligt fokus på unge sejlere i alderen 14–24 år. Faciliteterne vil blive anvendt til undervisning i kapsejladsskolen, træning og
samling for jollesejlere og kapsejladshold (J/70 og J/80), omklædning i forbindelse med vandaktiviteter samt møder og aktiviteter for foreningens sportsfiskere. Projektet skaber bedre sammenhæng mellem
aktiviteter på land og vand og muliggør mere effektive og strukturerede træningsforløb. Sejlsport er en udendørs idrætsaktivitet, hvor faciliteter på land er afgørende for at kunne gennemføre undervisning,
briefing, omklædning og organisering før og efter aktiviteter på vandet. De forbedrede faciliteter vil reducere spildtid, øge sikkerheden og styrke kvaliteten af træningen. Renoveringen vil øge kapaciteten ved at
muliggøre flere samtidige aktiviteter og skabe tidssvarende rammer til undervisning, ophold og omklædning. Samtidig understøttes helårsaktiviteter gennem forbedret isolering og opvarmning, hvilket forlænger
sæsonen og øger anvendelsen af faciliteterne. Projektet forventes at styrke rekruttering og fastholdelse af børn og unge og bidrage til et øget aktivitetsniveau i foreningen. De forbedrede rammer vil gøre det
muligt at udvide både antallet af aktiviteter og deltagere og dermed skabe større værdi for både medlemmer og lokalsamfund. Renoveringen omfatter bl.a. nye gulve, efterisolering, etablering af
omklædningsrum, opgradering af inventar, udskiftning af dør og installation af varmepumpe. Projektet gennemføres inden for eksisterende bygningsrammer uden ændring af anvendelse og vurderes ikke at
kræve byggetilladelse. Drift og vedligehold varetages af Sundby Sejlforening.

KK Amager Øst 0 214.136 264.136 2

Projektet hører mere naturligt under Klubhuspuljen på trods af, at den nuværende ansøgning ligger
under puljens minimumsstørrelse.
Forvaltningen anbefaler, at foreningen kvalificerer krav til tilladelser og budget og søger Klubhuspuljen
ved næste ansøgningsrunde.

30 Valby Badminton Club Udefitness i Valby Badminton Club

I Valby Badminton Club har vi bare tre baner, som klubben selv ejer. Disse er bygget sammen med et gammelt børnehjem med en tilhørende have. Vores tanke er, at indrette udefitness på en del af havearealet,
hvor der nu er P-pladser. (Der er ingen servitutter på grunden, og ej heller tinglyst P-pladser). Der vil desuden stadig være P-pladser på grunden- dog bare kun 6 istedet for 10. VBC har godt 500 medlemmer i alle
aldre. Heraf ca. 270 ungdomsmedlemmer. Klubben er vokset voldsomt de sidste 10 år (mere end 300%). Da vi har så få baner, og så mange medlemmer, må vi tænke kreativt i fht. hvordan vi kan tilbyde relevant
træning for vores medlemmer. Et udendørs fitness-anlæg vil være oplagt for klubbens medlemmer, ligesom områdets øvrige beboere ville kunne drage nytte af anlægget. Anlægget vil består af både Cardio-
udstyr og styrketrænings udstyr. Vi planlægger at anlægge på det nordvestlige hjørne af grunden. På situationsplanen et gråt område med P-pladser (Skuret er revet ned).

Ansøgeren Valby 0 400.000 450.000 2

Forvaltningen bemærker, at der over tiden er ansøgt om tilskud til en række udendørs fitnessanlæg,
hvilket afspejler en generel bydækkende efterspørgsel. I lyset af at der for hvert anlæg er tale om en
relativt stor anlægsinvestering og med afsæt til den nyligt vedtagne Handleplan for Kultur- og
Idrætsfaciliteter (KFU 27.11.25), anbefaler forvaltningen, at der arbejdes mere strategisk med udendørs
fitnessanlæg, både ift. placeringer og produkt/leverandør.

5 FDF - Københavns Søkreds Miljøopgradering af Skibladner II – installation af septiktanke

FDF Københavns Søkreds søger støtte til installation af to septiktanke ombord på galeasen Skibladner II, som danner rammen om foreningens frivillige børne- og ungdomsarbejde i København. Foreningen har
siden 1962 drevet sejlads og maritime aktiviteter for børn og unge. Skibet fungerer som en flydende aktivitetsplatform, hvor deltagerne lærer sømandskab, samarbejde og ansvar gennem praktisk
sejlads.Skibladner II er et historisk træskib fra 1897, hvor tekniske installationer løbende opdateres for at leve op til nutidens krav. Skibet har i dag ikke en septiktank, da dette ikke tidligere har været et krav.
Toiletsystemet fungerer ved, at affaldet findeles og pumpes ud gennem skibets udløb under vandlinjen. Af hensyn til miljøet benyttes toilettet derfor ikke, når skibet ligger i havn. Flere lande – herunder Sverige
– stiller krav om septiktank, så spildevand kan opsamles og tømmes på godkendte anlæg i havne. Uden septiktank kan Skibladner II derfor ikke gennemføre togter til blandt andet Sverige. Projektet omfatter
installation af to faste septiktanke under dørken og vil sikre miljømæssig korrekt håndtering af spildevand samt forbedre faciliteterne for børn, unge og frivillige.

Ansøgeren Indre By 0 70.850 70.850 2 Der søges ikke om at etablere idrætskapacitet. Kan komme i betragtning til forenings- og
aftenskolepakken ved næste ansøgningsrunde, hvis foreningen ønsker det.

12 S/I Hafnia-Hallen Hafnia-Familie Fit

Hafnia Hallen søger 106.000 kr. Til indkøb af cardiomaskiner til at udvikle vores familiefit tilbud. Hafnia FamilieFit er et tilbud til familier, der gerne vil være aktive sammen som familie. Det er børnene, der er i
centrum, og hvor man som forælder deltager aktivt i træningen sammen med sit barn. Cardio maskiner er en sjov og sikker træningsform, hvor børn kan deltage uden fare for at blive ramt af frie vægte. Hafnia
Gym bruges dagligt af lokale idrætsforeninger f.eks. CPH Beach, Ajax København og Københavns Studenter Idræt. Efterspørgslen på vores styrketræning er stødt stigende, og vi ønsker (foruden at udvikle vores
familie tilbud) også at kunne gøre vores holdtræningsareal mere attraktivt for foreningshold. Skimaskiner og ergocykler udmærker sig ved at kunne anvendes af både børn, unge og voksne på alle niveauer. En
bevilling vil medføre et indkøb straks efter, og dermed et areal, som potentielt kan anvendes fra sommerferien. Det kræver hverken tilladelser eller godkendelser før arealet kommer familier og foreninger til
gode. Træningen er målrettet børn i alderen 8–14 år og deres forældre, og består af sjove, varierede og funktionelle øvelser, hvor alle kan være med uanset niveau. Samt som supplement til vores foreninger.

Ansøgeren Valby 0 106.035 121.280 2 Projektet er ikke støtteberettiget, da det ikke er en forening, der søger.

13 Københavns Ejendomme Etablering af trænings- og fitnessfacilitet på Tagensbo Skole

Tagensbo Skole ønsker at etablere et trænings- og fitnessrum ved at omdanne et eksisterende lokale på skolens matrikel til en funktionel og alsidig træningsfacilitet. Formålet er at skabe en lokal idrætsfacilitet,
som kan anvendes i både skoletid og fritid af skolens elever, medarbejdere og lokale foreninger. Faciliteten indrettes med styrketræningsudstyr, konditionsudstyr og funktionelt træningsudstyr med fokus på
kvalitet, sikkerhed og fleksibilitet. Projektet gennemføres i tæt samarbejde med Copenhagen City Taekwondo, som har 102 medlemmer og allerede har deres daglige aktiviteter på skolen. Foreningen vil
anvende rummet som supplement til deres træning og som en mulighed for at samle deres aktiviteter lokalt. Projektet adresserer et konkret behov blandt skolens elever, særligt i udskolingen, hvor mange unge
ikke motiveres af klassisk foreningsidræt, men i højere grad efterspørger fitness og styrketræning. Faciliteten skal derfor skabe en ny indgang til fysisk aktivitet, styrke trivsel og understøtte fællesskab. Skolen har
6 udskolingsklasser svarende til ca. 120 elever, som vil få adgang til faciliteten gennem undervisning, pædagogiske indsatser og organiserede træningsforløb. Rummet vil også blive brugt som et pædagogisk
redskab for elever med udfordringer i deltagelse og tilstedeværelse, hvor fysisk aktivitet anvendes som relations- og motivationsskabende indsats – altid under opsyn af en voksen. Efter skoletid anvendes
faciliteten til foreningsaktiviteter, primært taekwondo, samt supplerende træning og selvorganiseret aktivitet i trygge rammer. Tagensbo stiller lokale til rådighed og står for drift, rengøring, vedligehold og daglig
administration. En ansat idræts- og fritidskoordinator vil koordinere brugen mellem foreninger samt arbejde for, at der på sigt kan udvikles nye lokale fællesskaber og evt. stiftes en ny forening med base i
faciliteten.

KK Bispebjerg 0 296.000 296.000 2

Projektet er ikke støtteberettiget da det ikke er en forening der ansøger. Forvaltningen bemærker
desuden, at der over tiden er ansøgt om tilskud til en række fitnessanlæg, hvilket afspejler en generel
bydækkende efterspørgsel. I lyset af at der for hvert anlæg er tale om en relativt stor
anlægsinvestering og med afsæt til den nyligt vedtagne Handleplan for Kultur- og Idrætsfaciliteter (KFU
27.11.25), anbefaler forvaltningen, at der arbejdes mere strategisk med fitnessanlæg, både ift.
placeringer og produkt/leverandør.

16 KØS Sejlsport Sejlerbase til ramte sejlere

Projektet omhandler etablering af en midlertidig sejlerbase ved Svanemøllehavnen for KØS Sejlsport, som er en sejlsportsklub for børn og unge i alderen 4–25 år med ca. 160 aktive medlemmer i
sommerhalvåret. Baggrunden er den igangværende ombygning af havnen, som har medført, at klubbens kølbåde midlertidigt er flyttet væk fra de normale klubfaciliteter. Det har skabt mangel på opholdsrum,
opbevaringsmuligheder og praktiske faciliteter tæt på bådene. Projektet består i at opstille én midlertidig 20-fods container på p-pladsen foran Københavns Amatør-Sejlklubs klubhus samt få råderet over et
afgrænset areal frem til forventet genåbning af havnen i 2028. Containeren skal fungere som en enkel og funktionel base for klubbens medlemmer i den periode, hvor de faste faciliteter ikke er tilgængelige.
Sejlerbasen skal bruges til opbevaring af sejlerudstyr og personlige ejendele, tørring af vådt udstyr, mindre vedligeholdelsesopgaver samt planlægning og koordinering af aktiviteter. Derudover skal containeren
skabe et trygt samlingssted før og efter træning, hvilket er særligt vigtigt for de unge medlemmer, som ofte kommer direkte fra skole eller studie. Projektet har stor social og praktisk betydning, da det
understøtter fællesskab, trivsel og fastholdelse af unge i foreningslivet i en periode med midlertidigt forringede rammer. Samtidig bidrager løsningen til fortsat aktivitet og liv i Svanemøllehavnen under
ombygningen. KØS Sejlsport forpligter sig til at placere og anvende containeren med hensyn til omgivelserne, sikre fremkommelighed, vedligeholde området og fjerne løsningen, når havnens normale faciliteter
igen er tilgængelige. Projektet er ikke-kommercielt og alene etableret som en midlertidig løsning på en konkret udfordring.

Græsareal - kommune / by&havn er ved
at finde ud af hvem der reelt ejer -
positivtilkendegivelser fra begge

Østerbro 0 60.000 60.000 2 Forvaltningen vurderer, at projektet ikke lever op til puljens kriterium om at øge idrætskapaciteten.

17 Boldklubben Fremad Amager Mere end fodbold

Boldklubben Fremad Amager ønsker at udvikle udearealerne omkring klubbens klubhus for at skabe bedre rammer for fællesskab, ophold og aktivitet for klubbens mere end 1.050 medlemmer, deres familier og
lokalområdet. Projektet tager udgangspunkt i klubbens ønske om at styrke de sociale fællesskaber omkring fodbolden og skabe et mere åbent og levende miljø omkring klubben. I dag er udearealerne omkring
klubhuset dog i begrænset grad indrettet til ophold og fællesskab. Mange medlemmer og familier ankommer kort før træning og forlader området igen kort efter. Med dette projekt ønsker klubben at skabe
mere indbydende og funktionelle udearealer, der inviterer medlemmer, frivillige og besøgende til at blive længere og bruge området aktivt – både før og efter aktiviteterne på banen.Projektet omfatter
etablering af flere nye faciliteter, der skal styrke både aktivitet og ophold. Det ønskes at etablere en pannabane, som vil fungere som et centralt samlingspunkt for klubbens mange børn og unge. Her kan de
spille uformelle kampe, øve tekniske færdigheder og mødes til spontan leg uden for de organiserede træninger. Pannabanen vil skabe liv og aktivitet i området og bidrage til, at flere børn og unge opholder sig i
klubben i længere tid. Sammen med tegball-bord introducerer vi medlemmer og lokalområdet for nye typer af boldspil. Vi planlægger også, i samarbejde med Pannahouse, at afholde turneringer på vores nye
bane. Som en del af projektet etableres også en såkaldt spansk trappe, der både fungerer som opholds- og samlingsområde og samtidig kan anvendes som tribune i forbindelse med aktiviteter ved pannabanen
og teqballbord. Trappen vil skabe et naturligt sted at sidde, se på spil og mødes på tværs af alder og hold.

Ansøgeren Amager Vest 0 244.900 286.900 2

Foreningen har et aktivt projekt, de fik midler til med Klubhuspuljen i 2023. De er udfordret på at få
gennemført projektet pga. stigende priser og har måtte skalere i projketet. Forvaltningen er i dialog med
dem om at tilpasse projektet. Forvaltningen vurderer, at det er hensigtsmæssigt at igangværende projekt
afsluttes først. Kommentar fra Kim: Skal opdateres med info om åbne sager.

22 Boldklubben Hekla Udendørs træningsmaskiner

Boldklubben Hekla ønsker at etablere et udendørs træningsområde med styrketræningsmaskiner af høj kvalitet, frit tilgængeligt for klubbens medlemmer, forældre og lokale borgere. Formålet er at styrke
fællesskabet og fremme en aktivlivsstil i lokalområdet. I forbindelse med projektet har vi interviewet tre grupper: 6 ungdomsspillere fra årgang 2013–2009, som udtrykte, at de ville bruge mere tid i klubben, hvis
der var mulighed for styrketræning. 2 forældregrupper (i alt 8 personer) med børn på de yngste fodboldhold, som fortalte, at de ville benytte maskinerne til motion, mens de venter på deres børn. 10 lokale
beboere, som sagde, at de ville søgemod klubben, hvis der var mulighed for udendørs træning. Vi arbejder aktivt med at tilbyde unge i lokalområdet adgang til aktive fællesskaber. Derfor har vi etableret et
samarbejde med det lokale fritidscenter, som 1–2 gange om ugen vil bruge træningsmaskinerne sammen med unge, der står uden for foreningslivet. Vi tror på, at muligheden for at mødes om et fælles tredje –
styrketræning – vil styrketilknytningen til klubben og skabe grobund for flere frivillige hænder, fællesskaber på tværs af generationer og køn, samt mere liv i og omkring klubben. Projektet understøtter Heklas
vision om at være lokalområdets mest attraktive idrætstilbud og Københavns hyggeligste breddefodboldklub med plads til alle.

KK Amager Vest 0 800.000 906.130 2

Foreningen er opmærksom på, at der skal indhentes tilladelser. Det kan vanskeliggøre gennemførelse af
projektet i år. Foreningen har desuden ansøgt udviklingspuljen, som vurderes mere relevant.
Forvaltningen bemærker, at der over tiden er ansøgt om tilskud til en række udendørs fitnessanlæg,
hvilket afspejler en generel bydækkende efterspørgsel. I lyset af at der for hvert anlæg er tale om en
relativt stor
anlægsinvestering og med afsæt til den nyligt vedtagne Handleplan for Kultur- og Idrætsfaciliteter (KFU
27.11.25), anbefaler forvaltningen, at der arbejdes mere strategisk med udendørs fitnessanlæg, både ift.
placeringer og produkt/leverandør.

26 Fit Foundation Containergym i Vanløse

Fit foundation er en frivillig folkeoplysende fitnessforening, der er i gang med at etablere et aktivt træningsfælleskab i Vanløse. Vi er 7 venner, der kender hinanden gennem CrossFit, som i 2024 etablerede
foreningen Fit Foundation. CrossFit, som idræt, fokuserer i første omgang på fællesskabet. Her mødes vi på tværs af alder, baggrund, niveau og talent - og så handler det om at løfte i flok og beror sig på
frivillighed og aktive sociale fællesskaber. Disse værdier flugter supergodt med konceptet for, hvad vi mener, en forening er. Drømmen er en solid base for foreningen i Vanløse, på sigt et stort gym. Vi har
allerede antennerne ude i lokalområdet, og har fået overvældende positiv feedback. Vi vil starte med at etablere et container-gym, hvor vi kan bygge vores medlemsbase op. Denne skal danne rammerne for et
mangfoldigt, socialt og aktivt fællesskab i Vanløse. Vores fokus er på frivillighed, fællesskab og sjov træning, hvor alle kan være med. Vores container-gym kommer til at have et månedligt kontingent på en flad
50'er. I skrivende stund har vi 26 medlemmer, men vores nuværende lokaler er stærkt begrænsede - på både plads og tid, og så ligger det på Nørrebro, hvilket er langt fra vores hjemmebane - Vanløse. Vi har en
stor pulje af personer, der er interesserede i at blive en del af både vores træningsfællesskab og vores frivilligstab, så snart vi rykker til Vanløse. Vi er sideløbende i gang med at søge Udviklingspuljen til at fylde
containeren med udstyr og Nordea Fond til etablering af børne/familiehold. Derudover søger vi Vanløsepuljen til åbningsfest/opstartsarrangement .Vi ønsker at sikre os et bæredygtigt foretagende, det er vigtigt
for os udelukkende at benytte frivllige instuktører, ligesom kontingent holdes så lavt som muligt, så det netop dækker driftsomkostninger samt administrative udgifter, alle indtægter, der overstiger budget, vil
gå til sociale arrangementer i foreningen.

KK Vanløse 0 421.188 433.688 2 Projektet kræver byggetilladelse og ejerfuldmagt, hvilket vanskeliggør gennemførelse af projektet i år.
Foreningen opfordres til at afprøve mindre tiltag først ved at lege med eksisterende anlæg.

32 Copenhagen Parkour Parkour under broen

Foreningen Copenhagen Parkour ønsker at etablere en ny offentlig og udendørs parkourfacilitet under Tagensvej ved Bispebjerg Station på Nørrebro. I 2012 etablerede foreningen en udendørs, overdækket
parkourfacilitet på KTK-grunden på Ydre Nørrebro i samarbejde med den daværende Områdefornyelse. Faciliteten var den eneste overdækkede, udendørs parkourfacilitet i Storkøbenhavn og var et samlingssted
for hele parkourmiljøet. Faciliteten blev revet ned af kommunen i foråret 2025 for at gøre plads til en daginstitution. Foreningen har bygget Københavns eneste dedikerede indendørs parkourfacilitet hos
Ressourcecenter Ydre Nørrebro, som ligger 600 meter fra Bispebjerg Station. Der er to foreninger, med seks træninger om ugen, herunder tre børnehold. Vi mangler i høj grad et nyt sted i lokalområdet, hvor vi
kan træne parkour udendørs – også når det regner – og hvor alle har gratis og lige adgang, uanset tidspunkt. Derfor er foreningen i samarbejde med Områdefornyelsen ved Skjolds Plads begyndt at afsøge
muligheder for etablering af en ny facilitet under Tagensvej ved Bispebjerg Station. Parkourfaciliteten vil kunne benyttes af børn og voksne i alle aldre og niveauer. Faciliteten vil, udover at henvende sig til
parkourudøvere, også kunne anvendes til motorisk træning, fysisk træning og calisthenics. Vi har gode erfaringer med at skabe faciliteter, der kan benyttes af mange målgrupper og til flere forskellige aktiviteter.
På den måde sikrer vi en bred sekundær målgruppe, som er med til at skabe bredde i facilitetens anvendelse og højne mængden af aktivitet på stedet. En del af foreningens DNA er, at vi arbejder med selvbyg
som et redskab til aktiv medinddragelse, ejerskab, kompetenceudvikling og empowerment blandt vores medlemmer. Det vil vi også gøre brug af i dette projekt, så meget som det kan lade sig gøre inden for
rammerne.

KK Nørrebro 0 150.000 300.000 2
Da projektet vurderes ikke at være realisrebart i indeværende år, da det kræver myndighedstilladelse.
Foreningen anbefales at indhente de nødvendige myndighedstilladelser og søge anlægspuljen ved næste
ansøgningsrunde.

1 Landsforeningen Ungdomsklubbernes Go-kartklub Overdækning og fliseareal

LUG ønsker at anlægge (udvide eksisterende) et 50kvm fliserareal med med tilhørende overdækning. For at styrke sammeholdet mellem vores medlemmer, ønsker LUG at etablere et overdækket fliseareal i
forbindelse med vores Gokartværksted (den grønne container port udskiftes med rulleport i andet projekt støttet af DIF). Arealet skal fungere som samlingspunk for vores medlemmer og samtidig give mulighed
for ly i tilfælde af regn. Motorsport er en udendørssport og dyrkes året rundt uanset vejret. Derfor er der mange der opstiller telte og andre midlertidige foranstaltninger. Et fast fliseareal med tilhørende
overdækning vil give et naturligt samlingsspunkt og samtidig give ly for vejrligt. Overdækningen udføres med let tag (plast) og uden sider (i stil med en overdækket terasse).

KK Amager Vest 0 50.000 55.000 1 Projektet vurderes ikke at udvide idrætskapaciteten og lever derfor ikke op til puljens kriterier.

2 Copenhagen City Taekwondo klub Foreningsbase i Nordvest

Foreningsbasen skaber Københavns Nordvestkvarters nye mødested for børn, unge, forældre og lokale foreninger. Projektet omfatter renovering af eksisterende faciliteter ved Tagensbo Skoles halområde, med
tekøkken, opholds- og mødefaciliteter samt lydafskærmning, der sikrer ro til alle brugere. Formålet er at styrke kvarterets foreningsliv, gøre det attraktivt at deltage i fritids- og idrætsaktiviteter, og skabe
inkluderende rammer,hvor børn og unge kan mødes før, under og efter aktiviteter. Nordvestkvarteret er socialt og økonomisk udsat, og mange børn har færre muligheder end børn i resten af København. Ved at
kombinere fysisk renovering med organisatorisk kapacitetsopbygning for eksisterende og nye foreninger skaber projektet et levende og bæredygtigt fritidsmiljø, der understøtter socialt fællesskab, frivillighed og
lokale relationer.

KK Bispebjerg 0 200.000 618.000 1 Forvaltningen vurderer ikke, at projektet udvider idrætskapaciteten og lever derfor ikke op til puljens
kriterier. Foreningen kan evt. søge forenings- og aftenskolepuljen.

3 Dansk Agility Forening København Hegn

Grundet utallige indbrud, med store omkostninger og gener til følge, samt hunde der kan løbe væk fra træningspladsen, ønsker vi at få opsat et hegn om vores grund (markeret med rødt i vedhæftet dokument).
Vi oplever desværre ugenligt at der har været udbudende gæster inde på pladsen og de efterlader mad, skrape dåser, afførring og engang imellem nåle - alt sammen til stor skade for vores hunde. Vi mener at et
hegn, magen til det der er på resten af strækningen i Lersøparken vil være ideelt da det ikke er til at hoppe over, hundene ikke kan løbe under/igennem og vi undgår hærværk i form af grafitti og væltet hegn. Vi
har derfor indhentet tilbud på et panelhegn, i samme stil med det der på strækningen ved kolonihaverne (grund 6228), til området markeret med rødt i vedhæftet dokument.

KK Indre By 0 296.605 296.605 1 Forvaltningen vurderer ikke, at projektet udvider idrætskapaciteten og lever derfor ikke op til puljens
kriterier.

7 Bryggens Roklub Bæredygtighed og frivillighed i foreningslivet

Energioptimering og renovering af klubbens ældre bådhal. Projektet skal skabe bedre rammer for fællesskab i Bryggens Roklub ved at forbedre og fremtidssikre de fysiske faciliteter, som danner grundlag for
klubbens daglige aktiviteter og sociale liv ud over selve klubhuset. En renoveret og energioptimeret bådhal giver mulighed for at flere medlemmer kan opholde sig og arbejde samtidig - både i forbindelse med
den daglige roning, vedligeholdelse af materiel og ved fælles arrangementer. De forbedrede adgangs- og arbejdsforhold og lettere håndtering af både og udstyrgør det muligt for medlemmer i alle aldre og med
forskellig fysisk formåen at deltage aktivt i klubbens aktiviteter. Dette styrker sammenholdet på tværs af generationer og medlemsgrupper og understøtter et inkluderende foreningsfællesskab, hvilket er i tråd
med kommunens målsætning om breddeidræt og social sammenhængningskraft, hvor alle kan deltage på lige vilkår. Projektet bygger på klubbens stærke tradition for frivillighed, hvor medlemmerne deltager i
planlægning, fælles arbejdsdage og løbende drift. En opgradering samt renovering vil skabe bedre rammer for disse fælles indsatser og styrke medlemmernes ejerskab og ansvarsfølelse for klubben og dens
faciliteter. Samtidig muliggør projektet afholdelse af flere fællesaktiviteter, åbent- hus-arrangementer og samarbejde med naboklubberne og de lokale aktører i havneområdet, som er noget af det centrale i
klubbens sociale liv. Vi ønsker samtidig at optimere klubbens energiforbrug og renovere i stedet for at bygge nyt. Samlet set understøtter projektet Københavns Kommunes Anlægsfonds formål ved at styrke det
lokale foreningsliv og skabe tidssvarende, inkluderende og fællesskabsfremmende rammer og støtte velfungerende klubhuse med et aktivt foreningsliv med lokal forankring og høj brugsværdi.

KK Amager Vest 0 200.000 1.000.000 1 Forvaltningen vurderer ikke, at projektet lever om til puljens kriterium om at øge idrætskapaciteten.
Foreningen kan evt. ansøge klubhuspuljen om tilskud.

9 Vanløse IF, FC Damsø og FCK Kvindefodbold. Fællesbanen

Fællesbanen er et projekt i Vanløse Idrætspark, der har til formål at skabe et moderne samlingspunkt for fodbold, fællesskab og aktivitet på tværs af klubber og aldersgrupper. I dag lever faciliteterne ikke op til
behovet. Klubhuset er nedslidt, køkkenet er utidssvarende, der mangler opholdsrum, og der er ingen handicapvenlig adgang. Det betyder, at børn og unge ikke har et naturligt sted at samles før og efter træning,
hvilket svækker fællesskabet og klubmiljøet. Projektet vil omdanne eksisterende og tomme lokaler til en åben og tilgængelig café med professionelt køkken, som kan forpagtes. Caféen placeres centralt med
direkte gennemgang mellem stadion og baner, så området bindes sammen fysisk og socialt. Fællesbanen etableres i samarbejde mellem Vanløse IF, FC Damsø og FCK Kvinder og skal fungere som et fælles
samlingspunkt for både bredde- og elitefodbold. Projektet vil: skabe bedre rammer for børn og unge, styrke fællesskab og fastholdelse, sikre handicapvenlig adgang, skabe liv og aktivitet hele dagen.
Fællesbanen vil bidrage til at løfte faciliteterne i Vanløse til et niveau, der matcher behovet i et voksende idrætsområde.

KK Vanløse 0 995.000 995.000 1 Projektet indstilles til afslag, da det ikke er foreneligt med kommunalfuldmagten.

14 BK Union Højtaleranlæg til Genforeningspladsen

BK Union afholder løbende stævner, kampe og fælles arrangementer. Der er et konkret behov for et fast højtaleranlæg, som kan: Give fælles beskeder til deltagere og publikum, Afspille musik før, under og efter
arrangementer, Understøtte en god og inkluderende stemning, Formidle praktiske informationer (fx parkering og programændringer). I dag anvendes en mobil højtaler, som kræver opsætning hver gang og ofte
er utilstrækkelig. Et fast anlæg vil sikre bedre kommunikation og en mere professionel afvikling. Løsning: Der etableres et fast, centralstyret højtaleranlæg designet til udendørs brug på en 11-mands
fodboldbane. Anlægget sikrer ensartet og tydelig lyd på hele anlægget – både på banen og i tilskuerområder. Løsningen består af: 4 stk. vejrbestandige højtalere (300 W, IP56), strategisk placeret omkring banen,
Forstærker med indbygget DSP for stabil drift og ensartet lyd, Installationsmixer til tilkobling og styring af lydkilder, Trådløst mikrofonsystem til speak og annonceringer. Anlægget er robust, driftssikkert og egnet
til helårs udendørs brug, samtidig med at det er let at betjene for frivillige. I forbindelse med opsætning og anvendelse vil der blive taget hensyn til omkringliggende naboer. Dette indebærer blandt andet fokus
på korrekt placering og retning af højtalere, passende lydniveauer samt anvendelse inden for rimelige tidsrum, så anlægget ikke er til gene for lokalområdet.

KK Vanløse 0 189.265 189.265 1
Forvaltningen vurderer ikke, at projektet lever om til puljens kriterium om at øge idrætskapaciteten.
Kan komme i betragtning til forenings- og aftenskolepakken ved næste ansøgningsrunde, hvis foreningen
ønsker det.

18 Københavns Roklub Opgradering af Københavns Roklub

Københavns Roklub (KR) fik i foråret 2025 tilsagn om 500.000 kr. fra Klubhuspuljen til rådgiverydelser ifm. udarbejdelse af en ny masterplan for klubbens udendørs faciliteter. Dette arbejde er nu afsluttet, og KR
ønsker at realisere planens første to etaper som er ny ponton og ramper samt ny belægning på bådpladsen. Desuden ønsker KR at etablere et nyt bådhejsesystem til inriggerbådene i bådhalen. De tre projekter
kan etableres uafhængigt af hinanden. Projekterne i prioriteret rækkefølger er: 1) Ny ponton samt ramper fra bådplads til ponton. Klubbens nuværende pontoners levetid er langt overskredet og de er i fare for
at synke. Derfor er det strengt nødvendigt at udskifte dem til en ny sammenhængende ponton, der størrelsesmæssigt passer til den nye masterplan og har lavere frihøjde. KR har mange medlemmer, der ror i
outriggerbåde. Outriggerbåde kan være op til 18 m lange, derfor er det nødvendigt med en adgang til vandet uden fysiske forhindringer, så den nye ponton vil forankres under vandet ligesom frihøjden tilpasses
denne bådtype. Desuden skal der etableres ramper, der forbinder bådpladsen med pontonen. 2) Nyt hejsesystem til inriggerbåde KR søger støtte til et nyt hejsesystem til vores tunge inriggerbåde (100–150 kg).
Det nuværende hyldesystem kræver håndkraft og belaster især vores ældre medlemmer når bådene skal bruges. Et nyt system vil muliggøre tre-lags opbevaring, øge sikkerheden og forbedre tilgængeligheden til
bådene. 3) Ny sammenhængende belægning på bådpladsen. For en roklub er bådpladsen en del af vores faciliteter til udøvelse af vores rosport, da den forbinder bådhallen med vandet og er stedet hvor bådene
gøres klar til roning. Desuden bruges pladsen om sommeren til udendørs træning som ergometer, styrketræning osv. For at få mest muligt ud af vores bådplads er det nødvendigt med en ny belægning, den
nuværende belægning er fyldt med huller og udgør en sikkerhedsrisiko. Bådpladsen er en del af den masterplan, som er udarbejdet af midler fra Klubhuspuljen.

By&Havn Vesterbro- Kgs. Enghave 0 5.905.000 6.805.000 1 Omfanget/budgettet ligger udenfor puljens rammer. Vurderes ikke realiserbart. Foreningen kan evt.
ansøge klubhuspuljen om tilskud.

29 Københavns Badminton Klub Renovering og opgradering af halfaciliteter

Foreningen står overfor store anlægsudgifter i forbindelse med vedligeholdelse af klubbens bygninger /arealer. Alle brugsvandsrør til koldt og varmt vand skal bl.a. udskiftes pga. gennemtærede rør af ældre
dato. Der har været mange vandskader med følgeskader de seneste år og disse vandskader bliver desværre hyppigere pga. alle de skjulte rørinstallationer af ældre dato. Banelyset i Badmintonhallen på alle seks
baner skal også udskiftes, da man ikke kan købe lysstofrør af denne type mere pga. nye EU regler. Det nye banelys skal være specielt LED lys egnet til badminton på alle niveauer lige fra ungdom, senior,
motionist og til badminton på aller øverste niveau i badmintonligaen. Det nye LED lys giver dels klubben en anselig besparelse på elforbrug på op imod 20%, dels har LED lysarmaturerne en markant længere
levetid med færre driftsomkostninger. Rytterlys i badmintonhallen med naturligt lysindfald i dagtimerne kræver desværre også en renovering pga. utætheder og vandindtrængen, som ødelægger bygningsdele
og halgulvet. Klubben har vokset sig markant større pga. en spirende ungdoms- og seniorafdeling med markant tilgang af aktive medlemmer. Dette medfører også tiltag med renovering af omklædningsrum,
etablering af vaskerum samt flere opbevaringsmuligheder i form af 12 nye skabe og tre nye opbevaringsbænke i selve hallen samt flere reoler i nuværende detoprum, hvor linoleumsgulv også skal udskiftes.
Dertil skal der laves en brandcelle omkring hovedeltavlen pga. påtale fra brandmyndighederne.

Ansøgeren Østerbro 0 900.000 1.074.500 1
Projektet vurderes ikke at være realiserbart indenfor indeværende år. Forvaltningen anbefalrer, at
foreningen kvalificerer krav til tilladelser, budget og tidsplan og søger puljen ved næste
ansøgningsrunde. Foreningen kan evt. ansøge klubhuspuljen om tilskud.

34 Ajax København

Ajax Club Daily Outdoor

Håndbolklubben Ajax ønsker at renovere den nuværende basketbane, der ligger i sammenhæng med Bavnehøjhallen, til en ny og lækker håndboldbane med tilhørende opvarmningsbane. Dette er med henblik
på at kunne udbytte pladsen til opvarmningsfacilitet i foreningstiderne samt at flere træninger kan foregå udendørs. I de timer, banen ikke benyttes af foreningen, vil den være tilgængelig for lokalområdets
børn.

Kgs. Enghave/Vesterbro

0 866.362,50 866.362,50 1

Ansøgning er indsendt efter ansøgningsfristen.

Projektet vurderes ikke at være realiserbart i indeværende år.
Forvaltningen anbefaler, at forneingen kvalificerer budget og tidsplan og søger puljen ved næste
ansøgningsrunde.

25 Dansk Bjerg- og Klatreklub Ny Boulder

Dansk Bjerg- og Klatreklub er grundlagt i 1951 og er en almindelig idrætsforeningen i Københavns Kommune. Vi har mellem 1800 og 2000 medlemmer der i blandt 575 børn og unge under 25år. Oprindelig var
klatring en idræt der primært tiltrak voksne, men de seneste 10-15år er interessen blandt børn steget. Så meget at vi i dag er nået vores kapacitetsloft og afviser 200-300 børn årligt. Derfor ønsker vi at gentænke
indretning og ombygge nogle af de klatrevægge vi har i vores klatrecenter på Refshaleøen, Blocs & Walls, så vi kan facilitere flere børnehold og aktiviteter. I 2025 fik vi bevilget midler til en ny børne boulder. Som
fornyeligt er blevet færdig og taget i brug af klubbens børn og unge. Vi er dog stadig ikke i mål med at modernisere og udbygge vores bouldervægge. Den nye Bouldervæg skal erstatte en gamle der ikke længere
passer til de discipliner klubbens børn og unge stiller op i til konkurrencer. Projektet vil også give flere kvm der kan bruges til træning i hverdagen. Vi har indhentet tilbud og fundet den bedste løsning og er klar
til at starte projektet. Vi ønsker støtte til projektet så det kan realiseres, da facilitets- og pladsmangel er akut i klubbens børne- og unge afdeling.

Refshaleøens Ejendomsselskab A/S Indre By 0 850.000 1.154.000 1 Forvaltningen vurderer, at det ikke er muligt at støtte foreningens faciliteter, da den lejer sig ind i en
kommerciel facilitet.

31 Skillz Fra Gummi til Græs – Aktive Fodboldfællesskaber i Tingbjerg

Vi søger om midler til renovering og opgradering af to eksisterende mindre boldbaner i Tingbjerg til moderne kunstgræsbaner, placeret ved henholdsvis SAB Utterslevhuse samt ved Helleborg/Tårnhusstræde
(fsb afd. 1-43). Begge baner er i dag belagt med slidte gummioverflader, hvilket begrænser brugen markant – særligt i vådt vejr og vinterperioder, hvor banerne ofte står ubrugelige hen. Projektet har til formål
at omdanne disse eksisterende faciliteter til robuste og helårsbrugbare kunstgræsbaner, som kan danne rammen om både organiseret og uorganiseret idræt for børn og unge i lokalområdet. Særligt i Tingbjerg
er der et stort behov for lettilgængelige og attraktive aktivitetsrum, hvor unge kan mødes i trygge rammer. Banen ved Utterslevhuse opgraderes som en permanent løsning, mens opgraderingen ved
Helleborg/Tårnhusstræde etableres som en midlertidig opgradering. Denne midlertidige løsning giver mulighed for hurtigt at skabe forbedrede faciliteter, samtidig med at der fortsat kan arbejdes med
langsigtede planer for området. Projektet bygger videre på tidligere ambitioner om at styrke idrætsfaciliteter i området, herunder Idrætsbevægelsestorvet i Utterslevhuse, hvor der tidligere var reserveret ca. 1,3
mio. kr., men som ikke blev realiseret grundet bureaukratiske forhold og udfordringer med arealets fredning. Med dette projekt anvender vi en mere enkel og realiserbar tilgang ved at opgradere eksisterende
anlæg. I direkte forlængelse af anlægsarbejdet igangsættes ugentlige træninger, åbne aktiviteter og mindre turneringer på begge baner. Aktiviteterne vil i høj grad blive drevet af lokale unge i samarbejde med
Skillz, og der arbejdes aktivt med inddragelse af børn og unge allerede i udviklingsfasen gennem workshops og dialog. På den måde sikres lokalt ejerskab og en stærk forankring, hvor faciliteterne aktiveres fra
dag ét og bidrager til øget trivsel, fællesskab og deltagelse i idrætslivet.

Ansøgeren Brønshøj-Husum 0 489.500 654.500 1
Forvaltningen vurderer, at der mangler afklaring om brugsret til området og afklaring af drift af
kunstgræsbanerne. Foreningen er velkommen til at søge igen, når dette er afklaret.

19.736.834


